
Diário Oficial
Aparecida de Goiânia, 26 de janeiro de 2015 -  Ano 1 - Nº  112

Município de Aparecida de GoiâniaEletrônico

AVISOS

AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 093/2014 - MENOR PREÇO POR ÍTEM

	 DATA ABERTURA: 10 de  fevereiro de 2015 às 09:30hs. OBJETO 
DA LICITAÇÃO: Aquisição produtos para lavanderia hospitalar, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde. AVISA aos interessados  que o Pregão Eletrônico  
093/2014, com abertura prevista para o dia 05 de fevereiro de 2015 às 09:30 hs, 
FICA  ADIADO  para 10 de fevereiro de 2015 às  09:30hs, motivado pela  não 
publicação  no  Diário  Oficial   em tempo hábil. Local da Sessão de abertura: 
www.licitacoes-e.com.br. Retire e Acompanhe o edital no site: www.aparecida.
go.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Fone: (62) 3545-1221.

Raul Coutinho Neto
Secretário Munic. de Licitações e Compras.

Barbara Camila Teles da Silva
Pregoeira.

DECRETOS

DECRETO “N” Nº 17, DE 22 DE JANEIRO DE  2015.

Altera a composição dos membros do Conselho Gestor do Fundo de 
Reaparelhamento da Câmara Municipal de Aparecida de Goiânia - FECARG,  
nomeados pelo Decreto “N” nº 204/2014 e revoga o Decreto “N” nº 293/ 2014.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, considerando o Decreto “N” Nº 204, de 27 de agosto 
de 2014, que dispõe sobre a nomeação de membros do Conselho Gestor do Fundo 
de Reaparelhamento da Câmara Municipal de Aparecida de Goiânia – FECARG,
		
DECRETA:

	 Art. 1º - O Conselho Gestor do Fundo de Reaparelhamento da Câmara 
Municipal de Aparecida de Goiânia - FECARG, passa a ser composto pelos 
seguintes membros:

I- ELSON DIAS – Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia

II – GILMAR OLIVEIRA FREITAS – Câmara Municipal

III – FRANCISCO CARMO DE CARVALHO – Câmara Municipal
         
	 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
o Decreto “N” nº 293, de 09 de dezembro de 2014.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 22 dias do mês de janeiro do ano de 2015.

LUIZ ALBERTO MAGUITO VILELA
Prefeito Municipal		

EULER MORAIS     
Secretário Municipal de Governo e Integração Institucional

PORTARIAS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 001/2015

	 A Coordenadora de Tributos Mobiliários da Prefeitura Municipal de 
Aparecida de Goiânia, com sede na Rua Gervásio Pinheiro, s/nº, Área Pública 
– Setor Residencial Central Solar Park, no uso de suas atribuições legais, e com 
fulcro no art. 13, III, § 2º, 3º e 4º, da Lei Municipal nº 1353/1994, com alterações, 
que instituiu o Código de Processo Administrativo Tributário e Fiscal – CPATF, 
torna público para conhecimento dos interessados, que intima os contribuintes 
abaixo relacionados, com endereço incerto e desconhecido, para no prazo de 20 
(vinte) dias, a contar da data de publicação deste edital, apresentar impugnação/
defesa ao Auto de Infração em referência, ou, em idêntico prazo, efetuar a quitação 
do débito constante do referido auto. 

Contribuinte
(Razão Social/Nome e CNPJ/CPF) Auto de Infração

Antonio Alves Garcia
 (091.057.511-87) 146.66 de 07/03/2013

Almir Batista Ferreira (485.795.301-
30) 170.75 de 18/08/2014

Alonso Francisco de Freitas Neto 
(576.155.781-91) 173.56 de 20/10/2014

Boaventura e Dutra Advogados 
Associados S/S (05.524.503/0001-80) 174.34 de 15/10/2014

Benevides Guedes de Paiva 
(382.010.701-00) 171.47 de 28/08/2014

Claudio Jose de Oliveira Sales 
(887.377.991-34) 167.62 de 14/05/2014

Clevio Paulo dos Santos (746.166.095-
00) 163.59 de 19/02/2014

Cristian Alves Pereira (691.993.101-
04) 146.65 de 07/03/2013

C & C Consultoria e Assessoria Ltda 
(03.932.853/0001-50) 174.21 de 03/11/2014

Construtora Eletrica Santa Edwiges 
Ltda (01.001.442/0001-15) 173.64 de 22/10/2014

C & C Franchising Goiás Ltda 
(15.631.871/0001-80) 172.28 de 13/10/2014

Divino Aparecido dos Santos 
(776.947.401-91) 168.69 de 11/06/2014

Emidio Alfaix (901.998.391-15) Guia de Fiscalização nº 201400265 de 
27/02/2014

Educação Infantil Rotoli Ltda 
(09.553.740/0001-20)

Guia de Fiscalização nº 201400829 de 
12/08/2014

Ferragista Dia – Dia Ltda 
(11.021.886/0001-76) 168.47 DE 05/06/2014

Fabio Seabra Guimarães 
(412.456.601-87) de 14/08/2013 Guia de Fiscalização nº 11969

Fundo Especial de Reaparelhamento e 
Modernização (02.050.330/0001-17)

Notificação Fiscal nº 20140003267 de 
05/09/2014

Geraldo Maximian da Silva 
(307.012.011-34) 162.47 de 28/01/2014

Gercino Mendes Filho 46733183153 
(13.250.235/0001-83) 171.32 de 26/08/2014

Guilherme Romano Scartezini 
(859.913.091-91) 139.33 de 13/09/2012

Hidrogafia Ltda Me (13.154.006/0001-
65) 174.05 de 29/10/2014

Iuri Adamovich Vieira Pessoa 
(000.801.581-37) 15.811 de 17/10/2013

http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp
http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/
http://transparencia.aparecida.go.gov.br/portallicitacao/
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp


Diário Oficial
Ano 1 - Nº  1122 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
26 de janeiro de 2015

Igreja Evangelica Asse de Deus R. do 
Avivamento (02.415.072/0001-25) 16.995 de 01/08/2014

Jose Ricardo Lima Borsatto 
(895.831.917-87) 17.157 de 02/09/2014

Juliana Raquel dos Santos 
(949.290.921-91) 16.334 de 17/02/2014

JP Administratora e Conservação Lda 
(10.925.984/0001-75) 15.036 de 24/05/2013

Max T do Couto (12.507.874/0001-19) 15.194 de 30/07/2013
MM Celulares e Equipamentos 

Eletronicos Lda (12.301.937/0001-86) 17.455 de 11/11/2014

Maria Divina Santos da Silva 
(425.197.302-00)

Guia de Fiscalização nº 9626
de 13/03/2012

Marcio Conceição de Almeida 
(003.567.775-96)

Guia de Fiscalização nº 201400468 de 
22/04/2014

Master Farma Industria Farmaceutica 
e Cosm.Ltda (05.975.145/0001-21) 16.989 de 21/07/2014

Mercado Oriental Comercio de 
Roupas Ltda (02.465.727/0001-70) 16.958 de 08/07/2014

Maria Zaida dos Santos 
(00.253.781/0001-26) 15.150 de 25/06/2013

Pollyana Cordeiro dos Santos 
(010.502.041-90) 17.131 de 26/08/2014

Paulo Celio da Silva (253.726.021-04) 15.461 de 18/09/2013
Paulo Fernando Cezar Ribeiro 

(030.984.071-66) 17.371 de 23/10/2014

Prestadora de Serviços V. O. Ltda 
(03.660.782/0001-83) 17.134 de 26/08/2014

Paulo Henrique Pereira Silva 
(10.158.991/0001-99) 17.480 de 18/11/2014

Rogerio Rangel Silva (776.229.441-
49) 16.690 de 30/04/2014

Rozeli Alves Cardoso (883.506.491-
00) 16.701 de 05/05/2014 

Rogerio Lima de Araujo (633.465.591-
49)

Guia de Fiscalização nº 201400509 de 
05/05/2014

Raimundo Roberto de Lima 
(586.358.151-49)

Guia de Fiscalização nº 201400498 de 
30/04/2014

Ryan Reyguer Caldeira Filho 
(033.536.551-58) 16.716 de 06/05/2014

Romasio Lima dos Santos 
(022.753.935-44) 16.854 de 09/06/2014

Raquel Bessa de Oliveira 
(726.429.711-04) 16.710 de 05/05/2014

R.C.R. Supermercado Ltda-me 
(16.013.955/0001-13) 17.071 de 15/08/2014

Reinaldo Dias Marques (947.481.101-
63)

Guia de Fiscalização nº 201400707 de 
23/06/2014

RC Representação e Comercio Ltda-
me (15.073.214/0001-65) 17.189 de 08/09/2014

Solange Ferreira da Cruz 
(025.422.081-90) 16.877 de 11/06/2014

Santa Fé Distribuidora de Cosmeticos 
Ltda 

(11.902.275/0001-37)
16.941 de 01/07/2014

Simone Maria de Carvalho Neto 
(596.955.361-15) 16.902 de 17/06/2014

Tiago Luiz Souza Brito da Silva 
(730.489.171-87) 16.924 de 23/06/2014

Tiago Ferreira Leite (841.845.821-68) Guia de Fiscalização nº 201400936 de 
08/09/2014

Tempo Impressões Especiais Ltda-me 
(08.273.671/0001-38) 17.129 de 26/08/2014

Valdivino Nunes (277.688.641-15) 17.060 de 14/08/2014
Valderei Rodrigues dos Santos 

(004.974.391-07) 16.945 de 02/07/2014

Willian Ferreira dos Santos 
(010.783.611-42)

Guia de Fiscalização nº 201400691 de 
18/06/2014

	

DEBORA CRISTINA ALVES DIAS
Coordenadora de Tributos Mobiliários

DECRETO “N” Nº 15, DE 22 DE JANEIRO DE 2015.

Designa servidor para acompanhamento da formação do índice de Repasse 
do ICMS ao Município de Aparecida de Goiânia e dá outras providências.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, Estado 
de Goiás, no uso de suas atribuições legais, e;

	 Considerando a disposição contida nos artigos 3º e 6º da Lei Complementar 
nº 063, de 11 de janeiro de 1990 e no artigo 107, parágrafo 1º, da Constituição do 
Estado de Goiás;

DECRETA:

	 Art. 1º Designa o servidor Murilo Soares de Castilho, matrícula 30766, 
ocupante do cargo de Fiscal de Tributos, para realizar as seguintes atividades:

	 I - Identificar e efetuar o levantamento dos valores utilizados para a 
formação do Índice de Participação dos Municípios – IPM/ICMS, que não estão 
sendo computados ao Valor Adicionado – VA, passíveis de recuperação;

	 II - Propor medidas administrativas cabíveis e pertinentes para corrigir ou 
incluir os valores que devem ser incorporados ao Valor Adicionado – VA;

	 III - Acessar o banco de dados, programas e aplicativos informatizados 
da Secretaria da Fazenda do Estado de Goiás, com a finalidade de cumprir os 
objetivos descritos nos incisos I e II, deste artigo.

	 Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário.
			 
Gabinete do Prefeito de Aparecida de Goiânia, Estado de Goiás, aos 22 dias do 
mês de janeiro de 2015.

LUIZ ALBERTO MAGUITO VILELA
Prefeito Municipal

CARLOS EDUARDO DE PAULA RODRIGUES
Secretário Municipal da Fazenda

EULER MORAIS
Secretário Municipal de Governo e Integração Institucional

PORTARIAS

PORTARIA DE ADIANTAMENTO Nº 06, DE 21 DE 
JANEIRO DE 2015.

Autoriza a entrega de um adiantamento no valor de R$ 200.000,00(duzentos 
mil reais).

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso 
de suas atribuições legais, e conforme o Processo Administrativo N° 2015000621,

RESOLVE: 

	 I - Fica autorizada a entrega de um adiantamento no valor de R$ 200,000.00 
(duzentos mil reais) a Sra. CHRISTIANE FAUSTA FERREIRA DE REZENDE, 
CPF nº 647.239.841-00, Matrícula n° 30460, ocupante do Cargo de Coordenadora 
lotada na Coordenadoria do Grupo Administrativo Setorial, a ser empenhado na 
seguinte dotação orçamentária: 
 

05.0520.10.302.5206.2292.33.90.32 Material de Distribuição Gratuita R$ 200.000,00
              
	 II - O adiantamento deverá ser aplicado em despesas de pronto pagamento, 
em caráter de urgência, e que não poderão aguardar a aquisição normal, e devendo 
ser aplicado dentro no prazo de 60 (sessenta) dias, contados do seu recebimento 
pelo servidor responsável, não podendo este aplicar o numerário após expirado o 
prazo marcado para seu emprego, conforme orientações da Secretaria de Controle 
Interno.

	 III – Designa, a Senhora Fabiana Santana Ariani, inscrita no CPF n° 
716.853.321-53, auxiliar administrativa matricula n° 16.399 (concursada) para 
atestar as despesas decorrentes do adiantamento.
  
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Aparecida de Goiânia, Estado de 
Goiás, aos 21 dias do mês de janeiro do ano de 2015.

LUIZ ALBERTO MAGUITO VILELA
Prefeito Municipal



Diário Oficial
Ano 1 - Nº  1123 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
26 de janeiro de 2015

Luiz Alberto Maguito Vilela
Prefeito Municipal
Ozair José da Silva

Vice-Prefeito
José Ribamar Gomes de Souza

Secretário de Assistência Social 
Geoliano de Souza Lima

Secretário de Administração e Recursos Humanos
Ozéias Laurentino Júnior

Secretário de Comunicação
André Luis Ferreira da Rosa

Secretário de Controle Interno
Luciana Lopes Xavier Guimarães
Secretária de Cultura e Turismo

Sargento Cachoeira
Secretário de Defesa Social e Guarda Civil 

Rodrigo Gonzaga Caldas
Secretário de Desenvolvimento Urbano

Domingos Pereira
Secretário de Educação 

Vilmar Mariano
Secretário de Esporte, Lazer e Juventude 

Carlos Eduardo de Paula Rodrigues
Secretário de Fazenda

Euler de Morais
Secretário de Governo e Integração Institucional 

Ronnie Barbosa Vieira
Secretário de Habitação e Regularização Fundiária 

Ralph Vicente da Silva
Secretário de Indústria, Comércio, Ciência e 

Tecnologia
Mário Vilela

Secretário de Infraestrutura e Obras
Raul Coutinho Neto

Secretário de Licitação e Compras
Fábio Camargo Ferreira

Secretário de Meio Ambiente
Afonso Boaventura

Secretário de Planejamento  
Tarcísio Francisco dos Santos

Procurador Geral do Município
Valéria Pettersen

Secretária de Projetos e Captação de Recursos 
Jório Coelho Rios

Secretário de Regulação Urbana e Rural
Paulo Rassi 

Secretário de Saúde
Adriano Montovani de Oliveira 

Secretário de Trabalho, Emprego e Renda
Eli de Faria 

Presidente AparecidaPREV
Marinho Resende 

Presidente PROCON
Valdemir Souto 

Presidente SMTA

EDITADO PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO - SECOM

Ozéias Laurentino Júnior
Secretário de Comunicação

Júnior Vilela 
Diretor de Marketing

Silvio Freitas dos Santos Landi
Editoração Gráfica

CRIAÇÃO DA PÁGINA DIGITAL DO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE APARECIDA DE 
GOIÂNIA -  DIRETORIA DE TECNOLOGIADA 

INFORMAÇÃO (DTI)

Geoliano de Souza Lima
Secretário de Administração e Recursos Humanos

Vinícius Batista Lisboa Santos
Diretor de Tecnologia da Informação

ENDEREÇO:
Rua Gervásio Pinheiro, Qd. 29, Lt. 13, Residencial Village Garavelo I, CEP: 74.968-531, Aparecida de Goiânia, GO - Fone: (62) 3545-6099

www.aparecida.go.gov.br - Email: doe@aparecida.go.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 01, DE 21 DE JANEIRO DE 
2015.

Concede  diária  ao servidor que especifica.                 

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando as disposições do art. 70, da Lei 
Complementar 003, de 28 de dezembro de 2001- Estatuto dos Servidores da 
Prefeitura, e conforme Processo Administrativo N° 2015003126,
 
R E S O L V E:

I – Conceder diária (s) ao servidor abaixo designado:

Nome: EULER LAZARO DE MORAIS
CPF: 057.023.051-91
Função: SECRETÁRIO-lotado na Secretaria  de Governo e Integração Institucional
Data (s) da Viagem: 28 e 29 de Janeiro do corrente ano. 
Quantidade: 2 diárias
Destino: Porto Alegre – RS
Valor Total: R$ 398,84 (trezentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro 
centavos) 

	 II - CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E DÊ CIÊNCIA ÀS  INTERESSADAS.
  
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Aparecida de Goiânia, Estado de 
Goiás, aos 21 dias do mês de janeiro do ano de 2015.
     

LUIZ ALBERTO MAGUITO VILELA
Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 02, DE 21 DE JANEIRO DE 
2015.

Concede  diárias  as servidoras que especificam.                 

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando as disposições do art. 70, da Lei 
Complementar 003, de 28 de dezembro de 2001- Estatuto dos Servidores da 
Prefeitura, e conforme Processo Administrativo N° 2015003169,
 
RESOLVE:

	 I – Conceder diária (s) as servidoras abaixo designadas:

Nome: CAROLINA MARTINS DE ANDRADE
C.I: 3233040/2ª Via SSP/GO
Função: Assessor Superior, lotada na Secretaria de Governo e Integração 
Institucional
Data (s) da Viagem: 29 e 30 de Janeiro do corrente ano.
Quantidade: 2 diárias
Destino: São Paulo - SP
Valor: R$ 159,52 (cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)

Nome: IVNA OLIMPIO LAURIA
C.I: 2.229.376 SSP/GO
Função: Coordenadora, lotada na Secretaria de Governo e Integração Institucional
Data (s) da Viagem: 29 e 30 de Janeiro do corrente ano. 
Quantidade: 2 diárias
Destino: São Paulo - SP
Valor Total: R$ 319,10 (trezentos e dezenove reais e dez centavos).

Nome: MARCIA NAYANE ROCHA SANTA
C.I: 5.328.048 SSP/GO
Função: Diretora, lotada na Diretoria de Resíduos Sólidos
Data (s) da Viagem: 28, 29 e 30 de Janeiro do corrente ano. 
Quantidade: 3 diárias
Destino: São Paulo - SP
Valor Total: R$ 478,65 (quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco 
centavos). 

	 II - CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E DÊ CIÊNCIA ÀS  
INTERESSADAS.
  
               Gabinete do Prefeito Municipal de Aparecida de Goiânia, Estado de 
Goiás, aos 21 dias do mês de janeiro do ano de 2015.
     

LUIZ ALBERTO MAGUITO VILELA
Prefeito Municipal


		2015-01-23T16:48:37-0200
	MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA:01005727000124




